
203/2

240
/1

/6
2

119/1

119/3

121/1

177/1 182

124

127

185/4

187

/1

206
/4

199

214

233
/4

228

138

93/
12

93
/13

93/18
118

125

131/21

131/23

13
1/
24

131/25

120/1

122/1

123/5

131/3

131/1

131/2

123

123/3

/6
3

123/4

13
1/
45

189

185
/3

190

18
5/5

192

193
/1

186

186/1

194

187/1

195

187/2

195/2

177

178
179

181

170

183

184

185

185/1

185
/2

200

205/5

201

205
/6

198

211

218211
/1

212

212
/1

218/3

212
/2

219

213

219
/1

21
3/1

219/2

213
/2

219
/3 219/4

215

202

206

206/3

203

203
/1 206

/5

203
/7

203
/11

207207/1

205

208

196 197

221

221
/1

208
/1

209
/1

221/3

221/5

221/8

221
/10

221/11

/6
4

131/31

210

210
/1

221
/12

231
/1

222

232

23
3

233
/2

233
/3

226

229

230

231

139

140

136

137

/6
5

13
1/
66

13
1/
61

93/
17

220

188

188/1

141

131/20

Gdehs

Gar

WGhs

Gar

Gths

Schu

WGhs

Lagg

Schu

Gar

WGhs

Whs

GhsFhfg

Gar

Btrg

Heim

Tgar

WGhs

W
Ghs

Gar

Whs

Kapelle

Whs

Gar

Gar

Whs

Gar Whs

Whs

Gar

Whs
Gar

Gths

Gar
Whs

Gar Gar Gar Gar Gar Gar

Gths

Sch
u

Gar

Whs

Gar

Whs

Schu

Whs

Whs

G
ar

Whs

Wkst

W
hs

Gar

W
hs

Whs

WGhs

Gar

Whs

Whs Whs

G
ths

Whs
Gar

Ust

Gar

Gar

Whs
Whs

Whs

Gar

Whs

Gar
Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Ghs

Whs

Gar

Gar

Gar

Gar

WGhs

Gar

WGhs

Gar

Whs

Gar

Gar

W
Bür

og

Whs
Gar

Whs

W
hs Gar

Gths

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Vwg

Gar

WGhs WGhs

Gar

WVwg

Whs

Gar

Whs

WGhs

WGhs

Gar

WGhs

WGhs
WGhs

Whs

Gar

W
hs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Btrg
Gar

GarGar

Sc
hu

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

Tgar

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

Kirche

WGhs

WGhs

WGhs

Btrg

Whs

WGhs

Gar

WGhs

WGhs

WGhs

Schu

Gar

W
hs

Gar

Gar

WBüro Schu

Gar

Tgar

Schu

Gar

Gar

2

4

18

3

1

10

19

40

46

42

17

8

16

8

14 14

5

12

44

2

18

4

24

13
11

22

9

20

2

20/1

24

8

22

20

6

26

4

6

4

6

11 a

4

11/1

11 b

11/214

12

10

19

21

8

11 a

6

3

6

18

16

8

7

5

2

1

13

5

6

23

1

25

17

34

3

38

14

6

15

16

3

36

14

5

32

2

1
2

27/1 27/2 27/3

27

13

4

27/4 27/5

6

25/6

Wilhelmstraße

Am Kirchberg

Ha
ns

jak
ob

str
aß

e

H
an

sj
ak

ob
st

ra
ße

Bühlhofstraße

Gartenstraße

Kronenstraße

Wilhelmstraße

1,5

2,5

2,5

2,5

3,0

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

3,0

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,
5

2,
5

2,5

2,5

P

P

2,5

2,5

2,5

2,5

882,00

881,82

881,32

880,96

880,41

880,01
880,80

881,38

881,88

882,52

880,97
881,01

883,46
883,46

884,57

884,60

885,90
885,84

887,08

887,14

890,81890,72

891,81

Am Kirchberg

VV

Eigenheimweg

88
9,4

5

88
9,4

0
88

7,5
7

88
5,9

8

882
,84

883,12

884,60

881,85

881,80

882,06

868,61
868,50

868,34

868,31

868,26

868,08

203/2

S

LNH

LNH

253/1253/2

251/6

256 261/6257

258

261/9259

251/2

244

251/3

245

251/4

251/5

238

239

240/1

251/11

252

261/10

260 260/2

262

288

289

35/2

604/57

604/40

604/44

604/54

604/41 604/42

/43

263/3261/1

263/4

263/5

263/6

255/1

264/3

265

266

270

260/4

263/1

261

266/1

266/2

271

266/3

272

267

281286 287

287/2

282

282/1

282/3

277

278

279

296

290

268 268/1

274/1

263/7

264

264/1 264/2

283

284

280/3

285

296/1

760

773

761

762

774

775

764

776

765

777

767768

769770

759

759/2

772

783

784

778

780

781

699/5

704/7

702/2

702/3

702/4

704/5

269

92

84

383/22

/62

91/1

243

99

380/4

116/9

112115119/1

119/3

121/1

350

74

67

370/4

363/10

365

367

361

85

160/1

167/1 168/1

174/2

177/1 182

124

127

129

131/27

131/28

131/42

/57

131/46

131/49

306/7

323

326

64

339

185/4 187

/1

206/4

143/7

397/10

199

214

217

233/4

228237

138

143/2

/10

397/28

397/11

397/15

149/3

240

100 101/1

378

97

381

97/2

93/12

93/13

93/14

93/15

111

116/10

113

98

98/1

98/2

380

93/18

99/4

117

114

117/1

114/2

115/2

118

116

125

131/5

126

131/21

128

131/23

130

131/24

131/25

131/26

116/1

383/16

116/2

120/1

383/17

116/5

116/8

122/1

107

108

109

110

123/5

131/3

131/1

131/2

123

123/1

123/3

131/48

/50

/63

319

306/8

320

306/9

321

306/10

322

123/4

131/38

/52/53

131/54

131/55 /56

131/45

/58/59

131/47

131/60

324

63/263/3

325

63/4

355

356

357/1

360/1

65

66

363/1

369

363/3

370

363/6

370/1

363/7

363/8363/9

370/10

81/17

363/11

316

326/1

317

306/1

306/4306/5

306/6

68

348349

340

71

352

71/1

352/1

342/1

353

370/11

81/18

81

370/14366

81/1

81/23

370/15

81/2

159 161/1

163/4

156/23

167

156/25

368

81/3

361/1

362

363

86

90

91

156/7

168156

156/1

156/3

156/4

156/5 170/2

189185/3

190

185/5

192

193 /1

186 186/1

194

187/1

195

187/2

195/2

170/4

171

171/2

175176

172

177

173

178 179

180

174

181

169 170

183

184

185

185/1

185/2

200

205/5

201

205/6

198

211

218211/1

218/1212

218/2212/1

218/3

212/2

219

213

219/1

213/1

219/2

213/2

219/3 219/4

215

202

206

206/3

203

203/1 206/5

203/7

203/11

207207/1

205

208196 197

216

221

221/1

217/1

208/1 209/1

221/3 221/5

221/8

221/10

221/11

248

251

/51

/64

131/31

131/35

131/36

210

210/1

221/12

231/1

222

232

233

225/1233/2

233/3

226 234227

229

230

231

131/37

139 140

142

142/27

397

142/29

143/5

397/1

142/30

397/2

143/6

142/31

397/3

142/32

397/4

142/34

397/5

143/9

142/35

397/6

397/8

132142/1

133

142/2

134

/3

135

/4

136

/5

137

/65131/66

131/67

142/20

397/9

143

142/17

142/18

142/19

397/26

397/27

/11 145/12

397/12

144/2

397/13 397/14

149

145

397/16

145/2

397/17

145/3

400/1

397/18

/4 /5

397/21

/6

397/23

/7 /9

150/1 147/1

147/2148/1

146

400/19

771

763

766 779

782

698/1

351

/8

294

704/6

704/8

604/39

263

263/2

261/2

254

604/8

273

263/8

281/1

276

293

131/68

131

131/61

93/17

220

246 246/3

188

188/1

253/3

253

275 274

131/69131/44

101

247

225/3

225

236

246/4246/2

379

379/12

141

131/20

295

269/1

28

342/3

342/2

142/36

142/28

WGhs

Ust

Gar

WGhsWhs

Whs

Whs

WBtrg

Gar Whs

Gar

WhsGar

Whs SchuWGhs

WhsWhs SchuWhs

Btrg

Whs

Gar

Gar

Gar WGhs

WC

Rathaus

WGhs

VwgWhs Gar

WGhs

WGhs

Btrg

WGhs Whs

Gths

Gar

Btrg

WGhsWhs

WBüroWGhs

Gdehs Gar WGhs

Gar

Gths

Schu WGhs

Lagg

Schu

Gar

Vwg

Whs

Wkst

WGhs

GarGar

WGhs Gar

WGhs

Hotel

WGhs

WGhs

Gar

WGhsGar

WhsGar

Gar

WGhs

Gar

WGhs

Whs

GhsFhfg

Gar

Btrg

Heim

Tgar

WGhs

WGhs

Gar

Gar Whs

Gar

Whs

Gar Whs

GarWhs

Gar Whs

Gths

Gar

Whs

WhsGarWhs

GarGar

Gar GarGar GarGar Gar

WGhsWGhs

WGhs

TgarGarWhs

Schu

Whs

Kapelle

Whs Gar

GarWhs

Gar Whs

WhsGar WhsGar Gths

Gar Whs

Gar Whs

Whs

GarGar GarGarGar Gar

Gar GarGar Gar

Whs

GarGar

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

GarGar Gar

Gar WhsGar Whs

Wkst

Wkst Whs Büro

Whs

Gar

Whs

Whs Gar Gar

Whs

Whs Gar

Whs Gar

Whs WhsSchu Gar Gths

Whs Schu

Gar

Whs Gar

WhsSchu Whs

WhsGar Whs Wkst

Gar Whs

Ust

Whs

Gar

SchuGths Gar

Whs

LaggGar

GarGar WhsGar Whs

Gar WhsGar WhsGar Gar Gar

Whs

Gar Whs

Gar

Whs

Gar WhsGar WhsGar

Gar

Whs GarWhs

Gths

Schu

Whs

GarGths

Whs

Gths Gar

Whs

GarGar

Gar WBtrg

WhsGar

Whs Gar

UstBtrg

Fabr

Whs

Btrg

Gar

Btrg

WGhs

Gar WhsGar Whs WGhsGar

Wkst

Gar

Whs

GarWGhs

Whs

Whs

Gar

Btrg

Fabr

WhsSchu Fabr

Fabr

Whs

Gar

Whs

WhsSchu Whs

Gar

Whs

Whs WGhs

GarWhs Whs Whs

Gths

Whs Gar

Ust Gar Gar

Whs Whs Whs

Gar

Whs

Gar Whs Gar Whs

Whs

Gar

Whs

Ghs

Whs

Gar

Gar

Gar

Gar WGhsGar

WGhs

Gar

Whs

Gar

Gar WBürog

Whs GarWhs

Whs Gar Gths

Whs Gar Whs Whs

Whs

Vwg

Gar

WGhs WGhs

Gar

WVwg

Whs Gar

Whs

WGhs

WGhs

Gar WGhs WGhs WGhs

Whs

Gar

Whs

Whs Gar

Gar

Whs

Whs

WhsBtrg

Whs GarWhs

GarGarGar Schu

WGhsWGhsWGhsWGhs Tgar

WGhs WGhs

WGhs

WGhs

Kirche

WGhs

Phs

WGhs

WGhs

WGhs

Schu

WGhs

Btrg

Whs

WGhs

GarWGhs

WGhs

WGhs

Schu

Gar

Whs Gar

Gar

WBüro

WhsSchu

Büro

Ghs

Whs

Gar

Fabr

Lagg

Fabr

Btrg

Energie

UstBtrg

Btrg

Whs

Whs

Whs Btrg

Whs Btrg Whs

Gar

Gar

Whs

Gar

Fabr

Gast

WGhs

Btrg

Gar

WGhs

BtrgGar

Whs

Gar Gar

Whs

Gar Whs

Whs

Fabr

Ust

Whs Lagg

Gar

Whs

GarBtrg

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs Gar

Whs

Gar Gar

GarWhs

WhsGarGar

Schule

WGhs

Gar

WhsWhsWhs

WGhs

Gar

WGhs

Kiga

Whs

Whs

GarGar Whs Gar

Gar

WhsGar

Schu

GarWhs

Gar

Whs

Gar

Btrg

Gar

Whs Whs

Whs GarGar

Whs Gar

Gar

WhsWhs

Tgar

Gar

Whs

Ghs

WhsWhs

Kiga

Whs

Gar

WBüro

Whs

WhsWhsWhs WhsWhsWhsWhs

Whs

Gar Whs

WhsWhsSchuHochsch

Gar

WhsGast LaggWhs

Whs

Ust

Whs Whs

Gar

WhsLagg

Gar WGhs

Gast Hochsch

Hochsch

Museum

Whs

Gar

WGhs

Gar WGhs GarSchu

Gar Vwg

Kirche Whs

Schule

GarGarGarGarGar

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs Whs Schu Whs Schu

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

Fabr

Whs

GthsWhs

Ust

Gar GarGarGarGar

WhsGar

Whs Whs

Whs

Whs Gar

Gar

Gar Whs

Whs Gar

Whs WhsWhsGar

Gar

Hochsch

HochschUst

Whs

Gar WWg

Gar Whs

Gar Whs GarGar

Whs

Whs Gar

Whs

Gar

Whs

Gar Whs

GthsWhs GthsWhs

WhsWhsGar

Gar WhsGarWhsGar

WhsGar SchuGar Whs

GarWhsWhs Gar

Whs

Gar

Schu Whs Whs Whs

Gar

Whs Whs

WhsGar

GarWhs GarWhs

GarWhs Gar WhsWhs

Whs Whs

WhsSchu

Whs

Gar

Schu

Gar

Schu Gast Whs StallWhs Gar

Gar Whs

Gar Gar

Whs

Schu

GarWhs

Whs Whs Gar

Whs Whs Gar WhsGar

Gths Whs

WhsStall

Whs

GarGar Whs WhsGar Stall WhsStall

Whs Schu

Whs

Gar

Whs

Gar Gar

Whs

Gar

Whs

Whs Whs

Schu

Wbh

Whs

WGhs

Fabr

Schu

Whs

Gar

Gar

Fabr

Gar

Lagg

Energie Lagg

Gar

Gar

Lagg

Gar

Schu SchuSchuSchu Whs

Whs

WhsSchu

Schu Gar Whs

GarGths

Energie

Gths

LaggBtrg

Lagg

Gar

Whs

Ust

GarUst

Gar

Btrg

Ust Ust

Ust

Tgar

Gar

Schu

GarGar

1/5

1

11 a

3

97

3 b

5

3

8

18/1

17

25

27

29

75

1/4

15

1/3

13

1/2

11

17

1

3

19

5149

16

15

18

13

9

25

19/319/2

23

10

8

31

33

4

2

2

14

4

2 a

19 23

25

20

2

39

2243

3

5

45

21

47

8

19/1

19/5

18

19/4

12

6

1

274 19

23

18

4

15/1

68

15/215

34

2523

13

21

3

3

19

19 a

53 53/1

7

9

11

17

2

33

19

5 a

23

25

36384042

27 29

31

20

1

18

30

14

8

18

8/1

6

7 5

3

1

20 14

4

32

634

3

22

5

24

16

10

24

22

20

22

19

40

46

42

17

8

16

8

14 14

5

12

44 2

18

18

1 4

24

13 11

22

9

20

2

20/1

24

8

4 2

22

12

20

6

26

4

6 4

6 4

11 a

4

11/1

11 b

11/214 12 10

5

4

3

10

12 14

19

2

21

8 11 a

63

6

18 16

8 7

5

2

1

13

5

6

23

1

25

11

7

27

17

3

1416 17

22 24

28

1118

4

3

29

1

27

34

25

21

5

2

31

4

1

3

5

15

13 22

32

26

15

1311

26/1

20

20

36

23

36/1

7

7

5 1/1

3

19

1715

9

38

33 35

12

101

16 14

3 1

1

14

5

1

15

13

17

19

8

9

34

119

3

38

14

6

1313/1

15

32

21

16

3

5

7

36

6

14

2

5

32

26

24

11

23

11 c

11 b

11 a

2 1 2

27/1

23/1

27/2

23/2

27/3

23/3

25/2 25/325/4

21

25/5

45

23/423/5

25

14

25/1

21/1

27

13

24

16 14

4

27/4 27/5

16

3

27

12

23

10

21

8

19

6

9 1

27

41

39

20

15

2

24

28

22

6

20 18

1

8

28

17

5

4

25

23

28

5/1

21

26 24

22

31

9

29

26

7

26

19

16

18 16

14

24

12

10

34

14 12 10

17

8 630

26

7

28

2

18 20

8

1012

14 16

25/6

3

7/3

7/2

7/1

18

24

37

Martin-Schmitt-Straße

Joseph-Koepfer-Straße

Joseph-Koepfer-Straße

Wilhelmstraße

Bregstraße

Gerwigstraße

Am Kirchberg Lindenstraße

Friedhofweg Sommerbergstraße

Unterallmendstraße

Allmendstraße

Sonnhalde

Rößleplatz

Robert-Gerwig-Platz

Am Bodenwald

Marktplatz

Marktplatz

Hansjakobs
traße

Hansjakob
straße

Eigenheimweg

Eigenheimweg

Hans-Thoma-Straße

Am Straßberg

Rabenstraße

Bühlhofstraße

Friedrichstraße

Weibert-Mahler-Str.

Gartenstraße

Baumannstraße

Baumannstraße

Baumannstraße

Kronenstraße

Bahnhofstraße

Goethestraße

Goethestraße

Am Großhausberg

Schillerstraße

L   173

Wilhelmstraße

1,5

2,5

2,5

2,5 3,0

2,5 2,5

2,5 2,5 2,5

2,5

3,02,5

2,52,5

2,5

2,5

2,5 2,5

2,5

2,5

P

P

2,5

2,5

2,5

2,5

882,00 881,82

881,32 880,96

880,41 880,01880,80

881,38

881,88882,52

880,97 881,01883,46883,46884,57884,60885,90885,84887,08887,14890,81890,72891,81

Am Kirchberg

VV

Eigenheimweg

889,45889,40887,57

885,98

882,84883,12

884,60

881,85881,80882,06

868,61 868,50 868,34 868,31 868,26

868,08

Verfahrensvermerke BB-Plan "Am Kirchberg"          D a t u m

- Aufstellungs- und Auslegungsbeschluss Gemeinderat.
- Bekanntmachung Aufstellung- und Auslegungsbeschluss im Bregtalkurier

- Öffentliche Auslegung Planentwurf mit Beteiligung der Öffentlichkeit,
  Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange

- Abwägung und Satzungsbeschluss Gemeinderat

Ausfertigungsvermerk:
Es wird bestätigt, dass der Inhalt dieses Planes sowie die zugehörigen planungsrechtlichen Festsetzungen
und örtlichen Bauvorschriften mit den hierzu ergangenen Beschlüssen des Gemeinderates der Stadt
Furtwangen übereinstimmen.

Furtwangen, den 22.11.2023

..................................................
Josef Herdner  (Bürgermeister)

Rechtskraftvermerk:
Öffentlich bekanntgemacht gem. §10 Abs.3 BauGB im amtlichen Nachrichtenblatt "Bregtalkurier" Nr.:  ......
Tag der Bekanntmachung und somit Tag des Inkrafttreten ist der :

12.08.2023

vom   14.08.2023
bis     18.09.2023

öffentliche Straßenverkehrsfläche

Hauptfirstrichtung

Verkehrsfläche besonderer Zweckbestimmung,
Nutzung: öffentlicher Parkplatz

BauweiseGrundflächenzahl (GRZ)
Geschossflächenzahl (GFZ)

 

Bestehende Grundstücksgrenze

Höhenlinien aus DGM ü.NN

Dachform+Dachneigung

Zahl der VollgeschosseArt des Baugebiets

STADT  FURTWANGEN  IM  SCHWARZWALD

Stadtverwaltung
Marktplatz 4
78120 Furtwangen im Schwarzwald

Telefon 07723 / 939-0
Telefax 07723 / 939-199
stadt@furtwangen.de

Lageplan / Planzeichnung
BB-Plan Am Kirchberg
§13a BauGB

Maßstab:
Anlage: Plan-Datum.:

21.11.2023
gezeichnet
Plandatum

1 : 500 Laule
Laule 21.11.2023

Allgemeines Wohngebiet § 4 BauNVOWA1+2

Fläche für Gemeinbedarf - Kirche

Max. Firsthöhe in
Metern ü. NN.

Grenze räumlicher Geltungsbereich Bebauungsplan und
örtl. Bauvorschriften (§9 Abs.7 BauGB; §74 Abs.6 LBO)

1. Art der baulichen Nutzung §9 Abs.2 Nr.1 BauGB; §§1-11 BauNVO

2. Maß der baulichen Nutzung (§9 Abs.1 Nr.2 BauGB)

   GRZ (Grundflächenzahl)
    GFZ (Geschossflächenzahl)
    Anzahl der Vollgeschosse als Höchstmaß
    Max. First- bzw. Gebäudehöhe (FH) in Metern über NN.

3. Bauweise, Baugrenzen §9 Abs.1 Nr.2 BauGB; §§22 und 23 BauNVO

Baugrenze

4. Vorschriften nach §74 LBO
SD = Satteldach    WD = Walmdach    PD = Pultdach

5. Grünflächen und Pflanzbindung (§9 Abs.1 Nrn.15, 16a und  25a BauGB)

Öffentliche Grünfläche (ÖF)

6. Verkehrsflächen (§9 Abs.1 Nr.11 und Abs.6 BauGB)

 öffentlicher Fuß-/Gehweg

7. Sonstige Festsetzungen und Planzeichen

Bestandsgebäude im Plangebiet

8. Erläuterung zu Nutzungsschablonen

25.07.2023

21.11.2023

GBF Kirche

GRZ 0,4  o
SD/WD/PD 
ohne DN

II

siehe
Planeintrag

WA1

GRZ 0,4/ GFZ 0,8  o
SD/WD 25° - 50°

II

P

Abgrenzung unterschiedliche(s) Art bzw. Maß der
baulichen Nutzung  §16 Abs.5 BauNVO; § 9Abs.7 BauGB.

- - - - - -

Auszug Höhenlinienplan(ohne Maßstab)

WA2

GRZ 0,4/ GFZ 0,8  o
SD/WD 20° - 40°
PD 15°-40°

II

siehe
Planeintrag

siehe
Planeintrag

Verkehrsgrünfläche (V)

AutoCAD SHX Text
GBFL

AutoCAD SHX Text
882,00

AutoCAD SHX Text
WA1 886,50

AutoCAD SHX Text
WA1 887,00

AutoCAD SHX Text
WA1 890,50

AutoCAD SHX Text
WA1 888,50

AutoCAD SHX Text
WA2 880,00

AutoCAD SHX Text
WA1 894,00

AutoCAD SHX Text
WA1 893,50

AutoCAD SHX Text
WA1 898,50

AutoCAD SHX Text
WA1 896,50

AutoCAD SHX Text
WA1 898,00

AutoCAD SHX Text
WA2 880,00

AutoCAD SHX Text
890.00

AutoCAD SHX Text
885.00

AutoCAD SHX Text
GBFL

AutoCAD SHX Text
882,00

AutoCAD SHX Text
WA1 886,50

AutoCAD SHX Text
WA1 887,00

AutoCAD SHX Text
WA1 890,50

AutoCAD SHX Text
WA1 888,50

AutoCAD SHX Text
WA2 880,00

AutoCAD SHX Text
WA1 894,00

AutoCAD SHX Text
WA1 893,50

AutoCAD SHX Text
WA1 898,50

AutoCAD SHX Text
WA1 896,50

AutoCAD SHX Text
WA1 898,00

AutoCAD SHX Text
WA2 880,00

AutoCAD SHX Text
890.00

AutoCAD SHX Text
885.00
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